
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

Ai Dirigenti Scolastici  

 

Istituti Comprensivi/Omnicomprensivi della Regione  

e, p.c.          

Agli Ambiti Territoriali Provinciali di Campobasso e Isernia  

 

Alle Organizzazioni Sindacali  

 

Al Sito 
  

Oggetto: organico di diritto POSTI COMUNI I° Grado 2018/2019. Ripartizione delle consistenze 

organiche tra le circoscrizioni provinciali di competenza. DECRETO.  

 

RICHIAMATA  la nota Ministeriale del 29/03/2018 protocollo 16041 concernente la struttura    

delle dotazioni organiche del personale Docente;  

RICHIAMATO   il Decreto di questo Ufficio numero 97 del 19/4/2018 con il quale veniva 

assegnato il contingente in diritto, personale Docente della Scuola Secondaria 

di I° Grado, anno scolastico 2018/2019, pari a 704 posti comuni;  

VERIFICATO  che l’Ufficio ha avviato nei mesi precedenti una fase interlocutoria e di ascolto 

con tutte le Istituzioni Scolastiche per verificare le esigenze dell’offerta 

formativa di ogni singolo Istituto;  

ESAMINATE       le richieste delle Istituzioni Scolastiche;  

CONSIDERATO  che in questa fase bisogna procedere alla ripartizione provinciale del predetto 

contingente di 704 posti;  

VISTO              l’articolo 5 del DPR 89/2009;  

VISTO              il DPR 81/2009;  

VERIFICATA     la consistenza della popolazione scolastica delle due Province ed il numero delle 

classi autorizzate, anche in considerazione delle peculiarità orografiche, sociali 

ed economiche del territorio regionale, in particolare le aree interne, montane 

e disagiate;  

VERIFICATA      l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 17/4/2018,  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 il contingente assegnato pari a 704 posti comuni, docenti Scuola Secondaria di I° 

Grado, anno scolastico 2018/2019, è così ripartito:  

 

 

PROVINCIA 

 

 

POSTI ASSEGNATI 

Campobasso 524 

Isernia 180 

TOTALE 704 

 

ART. 2 gli ATP di Campobasso e Isernia provvederanno al rilascio dell’organico alle Scuole, 

distinto in posti di diritto e ore residue obbligatorie da coprire.  

  

 Il Dirigente Titolare dell’USR  

 Anna Paola SABATINI 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.0000133.08-06-2018

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(I).0001681.08-06-2018


		2018-06-08T07:57:23+0000
	SABATINI ANNA PAOLA




